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Sprawozdanie z działalności 
Stowarzyszenia Polonia Italia w Poznaniu 

w kadencji 2015-2018 
Walne zebranie – 24 maja 2018 r. 

 

W kończącej się kadencji Zarząd Stowarzyszenia reprezentowały następujące osoby wybrane 
w dniu 28 maja 2015 r.: 

Prezes - Ligia Henczel-Wróblewska 
Wiceprezes - Violetta Julkowska 
Wiceprezes - Jarosław Wiśniewski 
Sekretarz - Maria Lamberti 
Skarbnik - Aniela Nadolna 
Członek – Żaneta Szerksznis 

 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

Anna Surzyńska-Błaszak - przewodnicząca 
Krystyna Flisiak - członek  

 
Przez cały okres trwania kadencji Stowarzyszenie prowadziło działalność zgodnie ze 

statutem, tradycją i potrzebami bieżącymi. Pierwszą decyzją, którą były zmuszone podjąć nowe 
władze było znalezienie innej lokalizacji do comiesięcznych spotkań. Instytut Historii UAM, 
w którym dzięki gościnności poprzedniego prezesa prof. zw. dra hab. Stanisława Sierpowskiego, 
członkowie Stowarzyszenia mogli się zbierać, przenosił się z centrum miasta (ul. Św. Marcin) na 
odległy Campus na Morasku. Dzięki propozycji Pani Marii Lamberti i za zgodą Dyrektora instytucji 
dra hab. Artura Jazdona oraz władz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, począwszy 
od listopada 2015 r. miejscem spotkań członków Stowarzyszenia stała się Biblioteka 
Uniwersytecka przy ul. Ratajczaka 38/40 w Poznaniu. Do dyspozycji (po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminów) została oddana sala 82 z pełnym węzłem audiowizualnym, co podnosi 
atrakcyjność i ułatwia prowadzenie wykładów, prelekcji i innych spotkań. Zgoda na korzystanie z 
pomieszczeń Biblioteki została prolongowana przez nowego dyrektora jednostki, Panią dr 
Małgorzatę Dąbrowicz.  
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 W sprawozdawanym okresie Zarząd Stowarzyszenia spotykał się kilka razy, celem 
omawiania spraw bieżących, ustalenia zadań i programu uroczystości Jubileuszu 90-lecia, a także 
archiwizacji dokumentacji własnej Stowarzyszenia oraz w celu wytyczania programu działalności 
na kolejne semestry danego roku (protokoły w załączeniu). 

 
W mijającej kadencji odbyło się 28 programowych spotkań członków Stowarzyszenia, 

w tym: 19 o charakterze wykładowym, 6 o charakterze świątecznym, 1 uroczystość jubileuszowa, 
1 wspólne wyjście na Cytadelę (drugie zaplanowane jest na 21 czerwca br.) oraz 1 wernisaż. 
Wśród prelegentów byli zarówno członkowie Stowarzyszenia, jak i zaproszeni goście.  

Z członków Zarządu, najbardziej aktywnie na tym polu udzielała się Pani Maria Lamberti, 
która wygłosiła 4 wykłady (Liga Północna-l’enfant terrible polityki włoskiej, Ślady włoskie 
w Poznaniu, Rzym w mediach społecznościowych, Włosi pod Kołobrzegiem w 1807 r.), następnie 
po 2 wykłady zaprezentowali Pan Jarosław Wiśniewski (Józef Ignacy Kraszewski we Włoszech i o 
Włochach oraz Turyn - metropolia polityczna i artystyczna) i Ligia Henczel-Wróblewska (Józef 
Feliks Michałowski - zapomniany polski bibliofil w Wiecznym Mieście oraz w roku Sienkiewicza – 
Włoskie podróże Henryka Sienkiewicza). Ponadto, bardzo ciekawy temat zaprezentowała Pani 
Żaneta Szerksznis (Etruskowie - starożytni imigranci w Italii), a w kwietniu br. Pani prof. Violetta 
Julkowska poprowadziła wernisaż artystyczny (Cytaty z Piera della Francesca). Członek naszego 
Stowarzyszenia, rodowity mediolańczyk Pan Andrea Mariani przybliżył nam tematykę z historii 
jego miasta (Sekrety Zamku Sforzów w Mediolanie). 

Do wystąpień dla członków Stowarzyszenia zostali zaproszeni nasi sympatycy oraz goście  
z zewnątrz. Wielu z nich poruszało tematykę geograficzno-turystyczną, ale też i artystyczną. Byli 
to m.in. pracownicy poznańskich uczelni, jak Pani prof. Agnieszka Niezgoda (Pałac Królewski 
w Casercie - wizerunek w czasach Grand Tour i w oczach współczesnych turystów), Pani Kamila 
Markowska (Studiolo w pałacu książęcym w Urbino w czasach Federica III da Montefeltro), Pani 
Hanna Poreda wraz z Panem Wojciechem Wyszogrodzkim (członek SP-I), którzy opowiedzieli 
o ciekawostkach weneckich w kontekście polsko-włoskich relacji (Pizza, wino, mandolino czyli co 
gondolierzy przywieźli do Polski?). Ponadto, Pani Katarzyna Julkowska przybliżyła słuchaczom 
tematykę rzymskiego Forum Romanum (Dzieje Forum Romanum z perspektywy archeologa), 
a Pan Norbert Kulpa opowiedział o ważnym fragmencie historii w południowej Italii (Bizantyjski 
kapetanat południowej Italii X-XIw.). Panu Kulpie udało się zaprosić do współwygłoszenia 
prelekcji poznańskiego historyka, biografa i publicysty regionalnego, Pana Marka Rezlera 
(Z dziejów rodziny von Minutolich – wątki nie tylko poznańskie). Bardzo ciekawe było wystąpienie 
Pani Katarzyny Śmiałowicz, która w oryginalny sposób zaprezentowała działalność kobiet-
artystek (Mistrzynie włoskiego renesansu i baroku). Wszystkie wykłady, prelekcje i dyskusje 
spotkały się z wielkim zainteresowaniem serdecznym przyjęciem słuchaczy . 

Nowym sposobem, mającym na celu urozmaicenie formy wykładowej spotkań jest, 
zainicjowana w tym roku formuła wystaw plastycznych, związanych z tematyką włoską. 
W kwietniu br. mieliśmy okazję uczestniczyć w wernisażu wystawy malarskiej prof. Anny Marii 
Kramm z Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu (wystawa była dostępna przez miesiąc). 

W omawianym okresie zaplanowano 1 spotkanie programowe poza siedzibą. W czerwcu 
2017 r. członkowie Stowarzyszenia udali się na Cytadelę, by złożyć kwiaty na grobie Vincenzo 
Cittadiniego, włoskiego powstańca z 1919 r., który spoczywa w kwaterze powstańców 
wielkopolskich. Podobne spotkanie będzie miało miejsce w czerwcu br. Zarząd czyni starania, aby 
znaleźć sponsora, który pokryłby koszty odnowienia tablicy nagrobnej na grobie Włocha.    

Poza programowymi spotkaniami, członkowie Stowarzyszenia mogli uczestniczyć 
w dodatkowych wydarzeniach organizowanych przez Zarząd, jak np. spotkanie autorskie z prof. 
Hanną Suchocką i prezentacja jej książki Rzymskie pasje. Kościoły stacyjne Wiecznego Miasta 
(27.02.2017, Biblioteka Uniwersytecka); koncert pianistów z Akademii Muzycznej w ramach cyklu 
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„Impresje z Konkursu Chopinowskiego” (19.01.2017, Aula Lubrańskiego, ul. Wieniawskiego 1) czy 
wernisaż wystawy Szymona Zwolińskiego „(O)presja” (16.02.2018, Galeria „Jak”, ul. Św. Marcin 
37). 

 
W okresie 2015-2018 w poczet członków Stowarzyszenia zostało przyjętych 18 osób, 

które aktywnie włączyły się w bieżącą działalność. Odpowiednio w roku 2015 – 1, 2016 – 9, 2017 
– 7, 2018 – 1. Na stan z 23 maja 2018 r. Stowarzyszenie Polonia-Italia w Poznaniu liczy 47 
członków, z których zdecydowana większość regularnie opłaca składki (15 zł/rok). 

Komunikacja z członkami oraz sympatykami Stowarzyszenia odbywa się zarówno poprzez 
korespondencję tradycyjną (2x w roku), o co przez cały czas dbała Pani Teresa Latoch, jak i za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, nad czym czuwa Pani Maria Lamberti. Obu Paniom należą 
się serdeczne podziękowania. 

Dzięki podejmowanym inicjatywom, otwartym spotkaniom, szerokiej i wielokierunkowej 
promocji pozyskaliśmy też spore grono sympatyków.  

W omawianym okresie odeszło na zawsze z naszego grona kilka osób, które przez lata 
aktywnie działały na rzecz Stowarzyszenia. To m.in. Panie Marta Karbowiak, Elżbieta Konewka 
(wrzesień 2016), Maria Stodolna (kwiecień 2018). 
 
 Najważniejszym wydarzeniem mijającej kadencji było przygotowanie i zorganizowanie 
w październiku 2016 r. obchodów Jubileuszu 90-lecia istnienia Stowarzyszenia Polonia-Italia 
w Poznaniu.  Decyzję w tej sprawie podjęto jesienią 2015 r. w pierwszych miesiącach aktywności 
nowego Zarządu. Począwszy od stycznia 2016 r. członkowie Zarządu (M. Lamberti, J. Wiśniewski, 
L. Henczel-Wróblewska) przy nieocenionej współpracy Pani Anny Surzyńskiej-Błaszak, ówczesnej 
dyrektor Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza (siedziby Stowarzyszenia, Stary Rynek 84) 
i jednocześnie przewodniczącej Komisji Rewizyjnej SP-I, podjęli żmudną pracę związaną 
z przeglądem i porządkowaniem dokumentacji oraz wszelkich innych artefaktów, związanych 
z działalnością Stowarzyszenia w ciągu kilku dziesięcioleci, a zgromadzonych w kartonach, 
przechowywanych wiele lat w Muzeum Sienkiewicza. Dzięki uprzejmości prezesa honorowego 
Stowarzyszenia prof. Stanisława Sierpowskiego, wiceprezesa dra Jarosława Wiśniewskiego oraz 
dyrekcji Archiwum Państwowego w Poznaniu udało się dotrzeć i pozyskać (w formie płyt CD) 
wybrane dokumenty z działalności Stowarzyszenia z okresu 1926-1939, celem wykorzystania ich 
do przygotowywanej wystawy. Również dyrekcja Biblioteki Raczyńskich udostępniła nam skany 
wybranych dokumentów z dawnej współpracy Stowarzyszenia i Biblioteki. W celu pozyskania 
wiadomości o drugim prezesie Stowarzyszenia z okresu międzywojennego, adwokacie Konradzie 
Kolszewskim nawiązano kontakt i współpracę z Panią dr Anną Ziółkowską, Dyrektor Muzeum 
Martyrologicznego w Żabikowie. Udało się w ten sposób wypełnić luki w życiorysie i działalności 
Kolszewskiego. 

Dzięki wielkiej życzliwości ówczesnego dyrektora Biblioteki Uniwersyteckiej dra hab. 
Artura Jazdona, który zaproponował współorganizowanie Jubileuszu Stowarzyszenia oraz 
w wyniku szeregu rozmów i ustaleń wyznaczono termin głównej uroczystości (sobota, 22 
października 2016 r. godz. 12.00-18.00), wypracowano koncepcję i określono zakres działań obu 
stron. W rezultacie podjęto decyzję, że program uroczystości będzie obejmował okolicznościową 
wystawę wybranych dokumentów, artefaktów i publikacji, związanych z istnieniem 
i funkcjonowaniem Stowarzyszenia (gabloty i plansze pionowe), sesję popularno-naukową (s. 82) 
z udziałem zaproszonych gości, koncert w wykonaniu artystów z Teatru Muzycznego oraz 
poczęstunek i spotkanie towarzyskie. Dyrektor Biblioteki udostępnił hol I piętra na przygotowanie 
wystawy (22 października–22 listopada 2016) oraz inne pomieszczenia do realizacji pozostałych 
punktów programu. Ponadto, zapewnił specjalistów do przygotowania graficznego wystawy 
(plansze, zaproszenia, programy koncertu i sesji, fotografie) i zorganizowania poczęstunku, 
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a także zapewnił dostępność i możliwość korzystania z niezbędnych mediów i urządzeń (prąd, 
lodówki, stoły, krzesła, naczynia, itp.). Gdyby nie szeroko zakrojona pomoc, a przede wszystkim 
wielka życzliwość i chęć współpracy ze strony dyrekcji i wielu pracowników Biblioteki 
Uniwersyteckiej, nie byłoby możliwe przygotowanie całego wydarzenia na tak wysokim poziomie 
merytorycznym, kulturalnym i towarzyskim.  

W sesji popularno-naukowej wzięli udział następujący prelegenci: Panie – prof. Hanna 
Suchocka - Ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej (2001-2013), dr Anna Ziółkowska – dyrektor 
Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, mgr Anna Surzyńska-Błaszak – dyrektor Muzeum 
Literackiego Henryka Sienkiewicza w Poznaniu, mgr Maria Lamberti - st. dokumentalista 
dyplomowany BU i sekretarz Stowarzyszenia, dr Ligia Henczel-Wróblewska – pracownik naukowy 
UAM i prezes Stowarzyszenia Polonia-Italia oraz Panowie prof. zw. dr hab. Stanisław Sierpowski – 
historyk, UAM, były Prezes Stowarzyszenia i Pan Wojciech Ponikiewski - Ambasador RP w 
Republice Włoch, San Marino i na Malcie w latach 2010-2015. 

Z prośbą o patronat honorowy nad obchodami Jubileuszu 90-lecia Zarząd Stowarzyszenia 
zwrócił się do władz kilku instytucji, spotykając się z pełną aprobatą i akceptacją. Patronatu 
honorowego udzielili: Jego Magnificencja Rektor UAM prof. dr hab. Andrzej Lesicki, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, Prezydent Miasta Poznania Jacek Jaśkowiak, 
Prezes Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk prof. dr hab. Andrzej Gulczyński, Attaché 
Włoskiego Instytutu Kultury w Warszawie Angelo Piero Cappello, Konsul Honorowa Republiki 
Włoch w Poznaniu Karolina Wojciechowska-Pinna. Patronem medialnym wydarzenia było Radio 
Merkury oraz TVP 3 Poznań. 

Ze względu na skromne środki własne Stowarzyszenia (pochodzące ze składek) Zarząd 
zwrócił się z prośbą o finansowe wsparcie do wielu instytucji poznańskich, zapraszając 
jednocześnie do uczestnictwa w imprezie. Konkretne dofinansowanie otrzymaliśmy od Urzędu 
Marszałkowskiego (2500 zł), Okręgowej Izby Radców Prawnych (1500 zł) i Międzynarodowych 
Targów Poznańskich (2000 zł). Instytucjom tym złożyliśmy stosowne podziękowania. Dotacje 
zdecydowanie wspomogły realizację wszelkich punktów programu jubileuszowego. 
Zaoszczędzone środki finansowe zostały zdeponowane na koncie bankowym Stowarzyszenia 
i służą do wykorzystywania w dalszej działalności. 

Ponadto, przygotowano okolicznościowe zaproszenia i plakaty oraz broszurę, autorstwa 
piszącej te słowa, która w sposób syntetyczny przedstawia historię organizacji, ludzi ją 
tworzących i ciekawsze wydarzenia.  

W tym miejscu wyrażam serdeczne podziękowania wszystkim członkom Stowarzyszenia 
Polonia-Italia w Poznaniu za obecność i godne uczczenie naszego Jubileuszu. Natomiast, 
szczególne wyrazy wdzięczności należą się tym osobom, które w sposób szczególny przyczyniły 
się do przygotowania tego wyjątkowego wydarzenia na różnych jego etapach i w różnych 
zakresach, m.in. wszyscy członkowie Zarządu, jak również kilkoro członków Stowarzyszenia, m.in. 
Pan Michał Szlecht, niezastąpiony w pomysłach kulinarnych, fachowej pomocy związanej 
z poczęstunkiem i we wszelkich zakupach oraz osoby, które m.in. udostępniły na użytek wystawy 
posiadane pamiątki czy fotografie ze wspólnych wydarzeń i wycieczek do Włoch, m.in. Panie 
Aniela Nadolna, Krystyna Flisiak, rodzina śp. Elżbiety Konewki. Należy podkreślić, że nieocenioną 
pomocą przez cały czas przygotowywania imprezy jubileuszowej szczególnie służyły Panie Maria 
Lamberti (m.in. kontakty z różnymi instytucjami, związanymi z działalnością Stowarzyszenia 
i pozyskiwanie materiałów do wystawy, skanowanie, kopiowanie i gromadzenie zgromadzonego 
materiału, współpraca w przygotowaniu scenariusza i opisów plansz wystawy), Żaneta Szerksznis 
(m.in. uaktualnienie strony internetowej Stowarzyszenia i jej prowadzenie, promowanie 
wydarzenia jubileuszowego w Internecie), Aniela Nadolna (skarbnik, która wytrwale wspomagała 
w sprawach księgowych) oraz Pan Jarosław Wiśniewski, nieoceniony specjalista w kwestii 
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gromadzenia i archiwizowania materiałów, który skrupulatnie i fachowo wspomagał w 
porządkowaniu wszelkiej dokumentacji Stowarzyszenia, potrzebnej do przygotowania wystawy.   

Jubileusz 90-lecia zaszczyciło obecnością wielu znamienitych gości, m.in. prof. dr hab. 
Ryszard Naskręcki, prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu (pod który formalnie podlega Biblioteka Uniwersytecka), prof. Hanna 
Suchocka - Ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej (2001-2013), Pan Wojciech Ponikiewski - 
Ambasador RP w Republice Włoch, San Marino i na Malcie w latach 2010-2015, Pani Karolina 
Wojciechowska-Pinna - Konsul Honorowa Republiki Włoch w Poznaniu, Pan Roberto Cincotta - 
dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury z Warszawy, prof. Andrzej Gulczyński - prezes Poznańskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Gospodarzem wydarzenia był dyrektor Biblioteki Uniwersyteckiej 
dr hab. Artur Jazdon oraz Zarząd Stowarzyszenia. O tej ważnej rocznicy będą przypominać 
fotografie, dokumentacja filmowa, okolicznościowa broszura oraz wpisy do Kroniki.  
 

Drugim ważnym wydarzeniem w omawianej kadencji było kompletne uporządkowanie, 
opracowanie i zarchiwizowanie całości dokumentów i innych materiałów związanych 
z działalnością Stowarzyszenia (poza dokumentami, przekazanymi do Archiwum Państwowego 
w Poznaniu z lat 1926-1939), a przechowywanych w Muzeum Sienkiewicza oraz rozproszonych 
wśród członków. Zasadnicze prace zostały sprawnie przeprowadzone przez członków Zarządu (p. 
w. M. Lamberti, J. Wiśniewski, L. Henczel-Wróblewska). W tym celu zakupiono specjalistyczne 
pudła archiwalne i teczki, a następnie posegregowano materiały, zabrano w opisanych teczkach 
i umieszczono w pudłach archiwizacyjnych, które wyraźnie oznakowano. Dzięki staraniom 
wiceprezes Stowarzyszenia, prof. dr hab. Violetty Julkowskiej oraz życzliwości pani kustosz 
Bogusławy Szylin, kierowniczki Biblioteki Wydziału Historycznego UAM udało się zdeponować 16 
pudeł archiwizacyjnych formatu A4 w udostępnionej na ten cel szafie w pracowni archiwalno-
historycznej Biblioteki WH (ul. Umultowska 89d, Collegium Historicum). Sporządzono również 
kompletną listę materiałów i artefaktów należących do Stowarzyszenia, po jednej kopii dla każdej 
ze stron. Umowa z Biblioteką WH została zawarta na okres 5 lat (8 grudnia 2017-7 grudnia 2022) 
z możliwością prolongaty. Archiwum dostępne jest dla członków Stowarzyszenia oraz osób 
zainteresowanych. W tym miejscu pragnę podziękować ww. osobom i wszystkim 
zaangażowanym w trudny i czasochłonny proces porządkowania i archiwizowania materiałów 
związanych z 90-letnią działalnością Stowarzyszenia Polonia-Italia.  

 
Poza statutowymi działaniami oraz jubileuszowymi obchodami członkowie Zarządu 

podejmowali starania, aby w miarę możliwości upowszechniać na forum zewnętrznym i w 
zróżnicowany sposób ideę i działalność Stowarzyszenia Polonia-Italia oraz pokazywać różnorodne 
spektrum relacji polsko-włoskich. W sprawozdawanym okresie m.in. prof. Violetta Julkowska, 
reprezentowała Stowarzyszenie i wygłosiła wykład podczas międzynarodowego projektu Labirynt 
w europejskiej kulturze symbolicznej (Wrocław, czerwiec 2016), dr Ligia Henczel-Wróblewska 
wydała książkę w języku włoskim o Polakach w Piemoncie I Polacchi In Piemonte (1848-1919) 
(Poznań 2016) i prezentowała ją w różnych instytucjach we Włoszech, Maria Lamberti, Monika 
Theus napisały ciekawy artykuł o nowoczesnych technologiach Media społecznościowe w polskich 
bibliotekach, archiwach i muzeach, „Biblioteka”, 2016 nr 20 (29), s. 183-206, a prof. Stanisław 
Sierpowski opublikował ciekawy esej o prof. Jerzym Topolskim Il successo Italiano del professore 
Jerzy Topolski („Historia@Teoria” 2017/2 (4), s. 25-31). 

Stowarzyszenie podejmuje ciągłe starania o promowanie swojej działalności poza 
Poznaniem. Temu celowi służy m.in. objęcie patronatem honorowym ważnego i ciekawego 
wydarzenia, którego organizatorem jest Muzeum Patria Colbergiensis z jej dyrektorem P. 
Robertem Maziarzem, a które będzie miało miejsce w dniu 16 czerwca br. w Kołobrzegu. 
W programie wydarzenia jest odsłonięcie obelisku gen. Pietra Teulié, dowódcy włoskich 
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oddziałów walczących o nadbałtycką twierdzę w 1807 r. oraz okolicznościowa konferencja, 
w której wezmą udział Pani Maria Lamberti (wygłosi wykład: Generał Pietro Teulié) oraz nasz 
zdeklarowany sympatyk Pan Norbert Kulpa, który wygłosi tam dwa wykłady (Współpraca 
wojskowa polsko-włoska przed 1807 rokiem; Oficerowie pruscy pochodzenia włoskiego 
w Kołobrzegu 1807). Tego typu działania niewątpliwie służą nie tylko promowaniu kontaktów 
polsko-włoskich na przestrzeni dziejów, ale przede wszystkim są okazją do zaznaczenia istnienia 
i działalności Stowarzyszenia Polonia-Italia w Poznaniu oraz nawiązywaniu ciekawych znajomości.  

Promocja historii i bieżącej działalności Stowarzyszenia odbywa się nieustannie zarówno 
na domowej stronie internetowej Stowarzyszenia (prowadzi Pani Żaneta Szerksznis), jak i na 
portalu społecznościowym Facebook (prowadzi Pani Maria Lamberti). Obie Panie dbają 
o rzetelne i bieżące informowanie członków i sympatyków Stowarzyszenia o planowanych 
spotkaniach i wszelkich wydarzeniach, w których Stowarzyszenie bierze udział, za co składam im 
serdeczne podziękowania. 

 
Osobą, która w profesjonalny sposób od bardzo wielu lat dba o finanse Stowarzyszenia 

Polonia-Italia jest Pani Aniela Nadolna. Bez jej wiedzy, doświadczenia i życzliwości o wiele 
trudniejsze byłoby zarządzanie i rozporządzanie naszymi skromnymi środkami. W tym miejscu, 
w imieniu Zarządu i członków składam Pani Nadolnej serdeczne podziękowania za wielkie 
zaangażowanie, wsparcie, odpowiedzialność i życzliwość w prowadzeniu spraw finansowych 
i księgowych Stowarzyszenia.    

 
W 2017 r. wobec zmian w kierownictwie Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza 

w Poznaniu, wyniknęła konieczność zmiany oficjalnego adresu Stowarzyszenia. Zarząd 
zdecydował o ubieganie się o zgodę na oficjalne przeniesienie siedziby i adresu Stowarzyszenia 
do Biblioteki Uniwersyteckiej. W tym celu odbyła się rozmowa z Panią Dyrektor Biblioteki dr 
Małgorzatą Dąbrowicz, która wyrażając wstępną akceptację, zwróciła się następnie do władz 
rektorskich Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Władze uczelni przychyliły się do 
naszej prośby i wyraziły zgodę. W związku z powyższym, od nowej kadencji oraz po zgłoszeniu 
zmian do Krajowego Rejestru Sądowego oficjalnym adresem i siedzibą Stowarzyszenia Polonia-
Italia będzie Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu przy ul. Ratajczaka 38/40. 

 
Członkom Zarządu bardzo dziękuję za nienaganną współpracę, gotowość pomocy 

w organizowaniu ważnych przedsięwzięć oraz otwartość i życzliwość na każdym kroku. To były 
trzy lata dobrej i aktywnej działalności. Komisji Rewizyjnej dziękuję za bardzo dobrą współpracę 
i rzetelność działania. Natomiast wszystkim Członkom Stowarzyszenia oraz Sympatykom naszej 
organizacji składam serdeczne podziękowania za niezawodne uczestnictwo i aktywność w 
różnych przedsięwzięciach oraz życzliwość i zrozumienie dla wszelkich niedoskonałości. Bez tego 
wsparcia, wytężona nieraz praca i czas poświęcany Stowarzyszeniu nie dawałyby mi tak dużej 
przyjemności i satysfakcji.   

Na zakończenie, Zarząd poddaje pod rozwagę Walnego Zebrania dwie sprawy: 
konieczność dodrukowania legitymacji członkowskich oraz zwiększenie wysokości składki rocznej 
do 25 złotych.   

 
Przyszłym władzom Stowarzyszenia Polonia-Italia obecny Zarząd przekazuje organizację 

w dobrej kondycji osobowej, finansowej, merytorycznej i lokalowej. 
 
Z wyrazami szacunku 

Prezes 
Ligia Henczel-Wróblewska 


